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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Dokumentasi Persiapan Material 

 

 

(a) 

 

(b) 

 

(c) 

(a) Penyaringan Agregat; (b) Pencucian Agregat; (c) Pencucian Limbah Rambut 
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Lampiran 2 Dokumentasi Pembuatan Benda Uji 

 

 

(a) 

 

(b) 

 

(c) 

(a) Pembuatan Beton Segar; (b) Pengujian Slump; (c) Pencetakan Beton 
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Lampiran 3 Perawatan Benda Uji 

 

 

(a) 

 

(b) 

 

(a) Peletakan Benda Uji ke dalam Bak Curing; (b) Curing Benda Uji 
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Lampiran 4 Dokumentasi Pengujian Benda Uji 

 

 

(a) 

 

(b) 

 

(a) Pengujian Benda Uji; (b) Data Logger dan Komputer untuk merekam hasil 

pengujian 
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Lampiran 5 Tabel Modulus Elastisitas Beton 

Variasi 0% NaOH (Tanpa Perendaman) 

Sampel 1 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,16480 9,35142 0,00046 19876,06 23175,20 6,78759 0,00034 

9,35142 0,00046 

Sampel 2 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,67026 9,77624 0,00044 20944,34 23695,75 7,42426 0,00034 

9,77624 0,00044 

Sampel 3 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,56208 9,55571 0,00045 20117,41 23426,97 7,29699 0,00034 

9,55571 0,00045 

 

Rekap 
Sampel 1 

(MPa) 

Sampel 2 

(MPa) 

Sampel 3 

(MPa) 

Rata-Rata 

(MPa) 

Ec  

(Eksperimental) 
19876,06 20944,34 20117,41 20312,60 

Ec (Teori) 23175,20 23695,75 23426,97 23433,60 
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Variasi 5% NaOH 

Sampel 1 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,75637 11,71419 0,00045 24596,56 23175,20 8,89638 0,00032 

11,71419 0,00045 

Sampel 2 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

0,74158 11,08949 0,00050 23180,59 23180,59 7,35877 0,00027 

9,81169 0,00041 

Sampel 3 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,29818 10,67562 0,00046 23126,79 23126,79 7,94184 0,00033 

10,67562 0,00046 

 

Rekap 
Sampel 1 

(MPa) 

Sampel 2 

(MPa) 

Sampel 3 

(MPa) 

Rata-Rata 

(MPa) 

Ec  

(Eksperimental) 
24596,56 23180,59 23126,79 23634,65 

Ec (Teori) 25938,25 25237,15 24761,74 25316,99 
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Variasi 10% NaOH 

Sampel 1 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,35758 9,71517 0,00045 20968,95 23446,06 8,89638 0,00032 

11,71419 0,00045 

Sampel 2 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,45254 10,08125 0,00044 22273,45 24062,55 7,35877 0,00027 

9,81169 0,00041 

Sampel 3 

Hasil Uji Eksperimental 
Teori 

(MPa) Tegangan 

(MPa) 

Regangan 

(mm) 
S1→(0.00005) S2→40% 

Ԑ2 

(Longitudinal) 
Ec (MPa) 

0,0000 0,0000 

1,13633 9,87745 0,00045 21951,24 23818,09 7,94184 0,00033 

10,67562 0,00046 

 

Rekap 
Sampel 1 

(MPa) 

Sampel 2 

(MPa) 

Sampel 3 

(MPa) 

Rata-Rata 

(MPa) 

Ec  

(Eksperimental) 
20968,95 22273,45 21951,24 21731,22 

Ec (Teori) 23446,06 24062,55 23818,09 23776,92 

 


